
Pierwszy we wsi krzyż został postawiony w 1945 roku przy
dawniejszym budynku szkolnym, na rozdrożu dróg gruntowych,
prowadzących do szkoły. Był on wotum dziękczynnym za odzyskaną
wolność. W ten sposób, po zawierusze wojennej, mieszkańcy wsi
rozpoczynali na nowo życie, zawierzając je Bogu.  Prawdopodobnie
wykonawcą krzyża był kołodziej niemieckiego pochodzenia o
nazwisku Cytier. Krzyż został wykonany z drewna, a poświęcił go ks.
dziekan Wacław Konwiński z Bukowca. 
W 1949 roku mieszkańcy przenieśli krzyż i ustawili na prywatnych
gruntach przy drodze powiatowej Sątopy – Cicha Góra – Boruja
Kościelna.  
Warunki atmosferyczne powodowały, że ulegał zniszczeniu i
kilkakrotnie poddawano go wymianie. W 1987 roku mieszkańcy
zdecydowali ostatecznie o wykonaniu metalowego krzyża z
dwuteownika. Na skrzyżowaniu belek umocowano metalową
pasyjkę, otoczoną białą promienistą koroną wyciętą z blachy. Na
szczycie belki pionowej umieszczono metalową chorągiewkę z datą
– 1987 rok, a wokół krzyża na betonowym fundamencie ustawiono
drewniany płotek. Całość otoczona jest krzewami i opleciona siatką
leśną. Po prawej stronie krzyża stoi drewniana ławka, na której
każdego dnia przysiadają mieszkańcy, zawierzając umęczonemu na
krzyżu Jezusowi siebie i swoje rodziny i dziękując za wszystko, czym
zostali obdarzani. Krzyż został poświęcony w 1987 roku przez
bukowieckiego ks. proboszcza Leonarda Gierczyńskiego. 
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W 1947 roku, z inicjatywy ówczesnej dyrektor szkoły
Emilii Karpińskiej, mieszkańcy wsi zakupili figurę
Matki Bożej. W 1949 roku zdecydowano o
postawieniu figury Matki Bożej w miejscu
postawionego tam w 1945 roku, a teraz
przeniesionego, krzyża. 
Mieszkańcy ufundowali elementy potrzebne do
ustawienia figury i przygotowali otoczenie. Na
betonowej podstawie, na cokole oraz na czterech
owalnych połączonych kolumnach, wykonanych z
lastriko, ustawiono figurę Matki Bożej. Figura
wykonana jest z wypalanej ceramiki użytkowej
zbrojonej. W 1949 roku figurę poświęcił ks. proboszcz
Leonard Gierczyński z Bukowca. Z biegiem lat,
podtrzymujące figurę, kolumny zaczęły się pochylać.
W 1984 roku postanowiono więc kapliczkę odnowić.
Wykonana została wówczas także oszklona gablota, w
której została umieszczona odmalowana i odnowiona
figura Matki Bożej. 
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Obecnie jest to więc kapliczka stojąca na betonowej 3. stopniowej podstawie,
z owalnym cokołem z lastriko i również owalna kolumna. Do 2016 roku część
zasadniczą kapliczki stanowiła oszklona gablota w formie wydłużonego
prostopadłościanu z elementów drewnianych, z figurą Matki Bożej w środku.
Gablota nakryta była czterospadowym daszkiem, z krzyżykiem w zwieńczeniu.
Na cokole w 1988 roku parafianie umocowali  tablicę z napisem: Matko miej
nas w opiece w Roku Maryjnym 1988 r./ Parafianie z Cichej Góry. Kapliczkę
otacza płotek drewniany, ustawiony na betonowym podłożu, z
jednoskrzydłową bramką wejściową z tyłu. Wykonano także oświetlenie.
Obiekt otoczony jest rabatami i krzewami. W 1988 roku odnowioną kapliczkę
poświęcił ówczesny ks. Władysław Adamczak - proboszcz z Bukowca. 
Mieszkańcy Cichej Góry, dbając o swoje nieliczne obiekty sakralne, otaczają ją
szczególną troską. W 2016 roku, po prawie 30 latach, postanowili ponownie
odnowić figurę. Zmieniono również gablotę otaczającą figurę. Obecnie figura
Matki Bożej umieszczona jest w nowej gablocie, zakończonej dwuspadowym
daszkiem, na którym umieszczono krzyżyk. Kapliczka została podświetlona. 
Parafianie z Cichej Góry spotykają się tutaj każdego roku w maju i odprawiają
nabożeństwo ku czci Matki Bożej Loretańskiej. Każdego roku jest to też
miejsce święcenia potraw w Wielką Sobotę. Opiekę nad tym obiektem
sprawują mieszkańcy Cichej Góry. 
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Na granicy Cichej Góry i Paproci, pod koniec lat 80.
Minionego stulecia stanął drewniany krzyż
dziękczynny w podziękowaniu za opiekę Bożą nad
rodziną i szczęśliwe małżeństwo. Fundatorem krzyża
byli właściciele gruntu, na którym został postawiony.
Krzyż został poświęcony przez ówczesnego
proboszcza ks. Władysława Adamczaka z Bukowca.
Na skrzyżowaniu belek umocowana została pasyjka
metalowa, a nad nią plakieta z napisem: INRI. Wokół
krzyża do dziś znajduje się metalowe opłotowanie,
dookoła obłożone cegłą. Podłoże wokół krzyża
wysypane jest białym drobnym kamieniem. Po obu
stronach obiektu rosną świerki. 
Warunki atmosferyczne spowodowały zniszczenie
drewnianego krzyża. W 2015 roku   wymieniony
został na nowy, także drewniany. Znajdujące się tutaj
kwiaty i znicze świadczą, iż jest on otoczony troską
fundatorów. 
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